
                 

 

 

 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT EISENSTADT-UMGEBUNG  

Bezirkshauptmannschaft Eisenstadt-Umgebung • A-7000 Eisenstadt • Ing. Julius Raab Str. 1 • t: +43 2682 706 • f: +43 2682 706-74177 
e-mail: bh.eisenstadt@bgld.gv.at • www.burgenland.at • Bitte Geschäftszahl anführen! • UID: ATU37264900 
Informationen zum Datenschutz finden Sie unter https://www.burgenland.at/datenschutz 
 

 

  
Eisenstadt, am 26.09.2019  

Sachb.: Maria Kremsner 
Tel.: +43 (0) 57 / 600 DW 4158 
Fax: +43 (0) 2682 / 706 74177 

E-Mail: bh.eisenstadt@bgld.gv.at 

Zahl:  EU-10-05-1904-11 

Betr.: B 16, Fahrverbot für LKW über 7,5 t höchst zulässiges Gesamtgewicht,  
ausgenommen Ziel- und Quellverkehr; 
Verkehrsbeschränkungen 

 

VERORDNUNG 
 

Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b. Z 1 i.V. § 94 b Abs. 1 lit. b. StVO 1960 BGBl. Nr. 159/1960  i.d.g.F. wird im 
Interesse der Sicherheit, Leichtigkeit und Flüssigkeit des Verkehrs Folgendes verordnet: 

 
§ 1 

Auf der B 16 Ödenburger Straße im Bereich zwischen Strkm 48,300 (Kreisverkehr B 16/L 212) und 
Strkm 52,120 (Grenzübergang Klingenbach) ist das Befahren mit Lastkraftfahrzeugen mit einem 
höchst zulässigen Gesamtgewicht von mehr als 7,5 t in beiden Fahrtrichtungen verboten.  
 

§ 2 
Von diesem Verbot sind Fahrten im Ziel- und Quellverkehr betreffend die Freistadt Eisenstadt, 
Freistadt Rust, Bezirke Eisenstadt-Umgebung und Mattersburg sowie den Kreis Sopron 
ausgenommen. 
 

§ 3 
Diese Verordnung ist durch Straßenverkehrszeichen gemäß § 52 Z 7 a 2. Fall StVO 1960, BGBl. 
Nr. 159/1960 i.d.g.F. „Fahrverbot für Lastkraftfahrzeuge“ mit der Gewichtsangabe „7,5 t“ mit 
entsprechender Zusatztafel „ausgenommen Ziel- und Quellverkehr betreffend Freistadt Eisenstadt, 
Freistadt Rust, Bezirke Eisenstadt-Umgebung und Mattersburg sowie Kreis Sopron“ 
kundzumachen und tritt mit deren Anbringung in Kraft.  
 
 

 
 

 Die Bezirkshauptfrau: 
 

Dr.in Franziska Auer 
 

 
 

 

BH Eisenstadt-Umgebung, Ing. Julius Raab Str. 1, 7000 Eisenstadt 


		2019-11-13T09:58:01+0100
	Land Burgenland




